ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2023 - PR

6/2023

6/2023

24/02/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLELIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

IDERALDO CREPALDI     (9345)

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM VASILHAME
RETORNÁVEL DE 20 LITROS DEVIDAMENTE LACRADO. NO
RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME DA
FONTE E LOCAL, ALÉM DA CLASSIFICAÇÃO DA ÁGUA.  A
VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER DE 30 DIAS A PARTIR DA
ENTREGA. PRODUTO CONFORME REGULAÇÃO DA ANVISA.
COTAÇÃO SEM VASILHAME. - Marca: IMPERATRIZ

UN 1.151,00  0,0000 11,95    13.754,45

3 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM
TAMPA-LACRE DE ALUMÍNIO, ACONDICIONADA EM COPO
COM NO MÍNIMO 200ML. - Marca: IMPERATRIZ

 UN 6.450,00  0,0000 1,08    6.966,00

4 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM
TAMPA-LACRE DE ROSCA. ACONDICIONADA EM GARRAFAS
DESCARTÁVEIS DE NO MÍNIMO 500ML. - Marca: GRAVATAL

UN 2.500,00  0,0000 1,42    3.550,00

6 CANELA EM CASCA. COTAÇÃO E EMBALAGEM DE NO
MÍNIMO 15 GRAMAS. - Marca: MAIS SABOR

 UN 220,00  0,0000 4,65    1.023,00

7 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP).
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG (P13). TIPO
DOMÉSTICO. DEVIDAMENTE LACRADO. PRODUTO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ANP E NBR. - Marca:
ULTRAGAZ

UN 190,00  0,0000 121,65    23.113,50

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2023

3/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/03/2023
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUAS MINERAIS E CARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Morro Grande,   14   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

95.782.785/0001-08

88925-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2023 - PR

6/2023

6/2023

24/02/2023

Folha:  2/2

IDERALDO CREPALDI     (9345)

8 CHÁ AROMÁTICO. SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA,
ERVA DOCE OU MELISSA OU MARACUJÁ. A EMBALAGEM
DEVERÁ APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO
LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:
MINIMAMENTE PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM
CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, DE NO MÍNIMO 20 GRAMAS. -
Marca: GOSTOZZO

 UN 371,00  0,0000 3,99    1.480,29

9 CRAVO DA ÍNDIA. COTAÇÃO E EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
15 GRAMAS. - Marca: MAIS SABOR

UN 231,00  0,0000 4,95    1.143,45

10 ERVA-DOCE EM SEMENTE. COTAÇÃO E EMBALAGEM COM
NO MÍNIMO 15 GRAMAS. - Marca: MAIS SABOR

 UN 271,00  0,0000 3,72    1.008,12

11 GELATINA EM PÓ, SEM GLÚTEN, COM PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 12 MESES. SABORES DE MORANGO, CEREJA,
AMORA, UVA E BLUEBERRY. COTAÇÃO E ENTREGA EM
EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30G. - Marca: NEILAR

UN 1.210,00  0,0000 1,54    1.863,40

Total do Fornecedor: 53.902,21

ROSSI & SILVA SUPERMERCADO LTDA     (10238)

1 AÇUCAR REFINADO, NA COR BRANCA, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM
REGISTRO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE. COTAÇÃO
E EMBALAGEM DE 5KG. - Marca: DA BARRA

UN 545,00  0,0000 20,76    11.314,20

5 CAFÉ TRADICIONAL. TORRADO, MOÍDO, ALTO VÁCUO, COM
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM
PROTETORES INTERNOS METALIZADOS E LAMINADOS PARA
PROTEÇÃO DA AÇÃO DA LUZ, OXIGÊNIO, UMIDADE E
ODORES ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.
CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:
MINIMAMENTE PROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - Marca: IGUAÇU

UN 1.007,00  0,0000 14,94    15.044,58

12 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL. MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO:
UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE). O PRODUTO DEVERÁ
CONTER LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES. ENTREGA EM
EMBALAGENS TIPO LONGA VIDA, RESISTENTE, LACRADA,
SEM AMASSAMENTOS E PERFURAÇÕES. COM VALIDADE
MÍNIMA DE 04 MESES. CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE
PROCESSAMENTO: MINIMAMENTE PROCESSADO. COTAÇÃO
E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO. - Marca: TIROL

UN 1.920,00  0,0000 4,75    9.120,00

Total do Fornecedor: 35.478,78

Total Geral: 89.380,99

Morro Grande,   14   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL